АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.08.2023
	№ 149-4

	г. Лихославль

О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, заключением межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 31.08.2023 № 2, Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Тверская область, пгт. Калашниково, ул. Ленина, дом 13, аварийным и подлежащим сносу.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Администрации Лихославльского муниципального округа в течение 5 дней:
принять меры по обеспечению безопасными условиями для проживания граждан, не имеющих в собственности и/ или найме, другие жилые помещения;

разместить информацию о признании многоквартирного дома по адресу: по адресу: Тверская область, пгт. Калашниково, ул. Ленина, дом 13, аварийным и подлежащим сносу;

направить копию постановления в Управление Росреестра по Тверской области, Главное управление «Государственная жилищная инспекция» Тверской области, Государственное бюджетное учреждение Тверской области «Центр кадастровой оценки и технической инвентаризации», собственнику жилого помещения.
3. Рекомендовать собственникам жилых помещений в срок до 31.12.2025 принять меры по сносу многоквартирного дома по адресу: ул. Ленина, д.13, пгт. Калашниково, принять решение о дальнейшем использовании земельного участка.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в сети Интернет.

	Глава Лихославльского

муниципального округа
	Н.Н. Виноградова